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Die Mitarbeiter dieses Bandes

Hon.-Prof. Dr. Leopold Auer
Archivdirektor i. R.
Saileräckergasse 5-11/4/4, 1190 Wien
leopold.auer@gmx.net

Mag. Susanne Fröhlich
Österreichisches Staatsarchiv, Archiv der Republik
Nottendorfer Gasse 2, 1030 Wien
susanne.froehlich@oesta.gv.at

Mag.a Christine M. Gigler, MAS, M. A.
Archiv der Erzdiözese Salzburg (AES)
Kapitelplatz 3, 5020 Salzburg
christine.gigler@archiv.kirchen.net

Dr. Michael Hochedlinger
Österreichisches Staatsarchiv, Kriegsarchiv
Nottendorfer Gasse 2-4, 1030 Wien
michael.hochedlinger@oesta.gv.at

Mag. Thomas Just, MAS
Direktor, Österreichisches Staatsarchiv, Haus-, Hof- und Staatsarchiv
Minoritenplatz 1, 1010 Wien
thomas.just@oesta.gv.at

Mgr. Jan Kahuda
Nationalarchiv Prag
Archivní 4, 149 01 Praha 4
Tschechische Republik
jan.kahuda@nacr.cz

Mag. Hannes Kulovits
Österreichisches Staatsarchiv
Nottendorfer Gasse 2, 1030 Wien
hannes.kulovits@oesta.gv.at

HR Mag. Thomas Maisel, MAS
Leiter, Archiv der Universität Wien
Alte Universität, Postgasse 9, A-1010 Wien
thomas.maisel@univie.ac.at
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Dr. Gerhart Marckhgott
Direktor, Oö. Landesarchiv
Anzengruberstraße 19, 4020 Linz
gerhart.marckhgott@ooe.gv.at

MMag. Bernhard Mertelseder
Oberdorf 179a, 6261 Strass im Zillertal
bernhard.mertelseder@uibk.ac.at

Hon.-Prof. Dr. Lorenz Mikoletzky
Generaldirektor des Österreichischen Staatsarchivs i. R.
Friedrichstraße 2/23, 1010 Wien
lorenz.mikoletzky@oesta.gv.at

Dr. Kai Naumann
Landesarchiv Baden-Württemberg, Staatsarchiv Ludwigsburg, Ref. 53
Arsenalplatz 3, D-71638 Ludwigsburg
kai.naumann@la-bw.de

Mag. Andreas Niederbacher
Deloitte Oberösterreich Wirtschaftsprüfungs GmbH
Johann-Konrad-Vogel-Straße 7-9, 4020 Linz
aniederbacher@deloitte.at

ao. Univ.-Prof. Dr. Alois Niederstätter
Direktor, Vorarlberger Landesarchiv
Kirchstraße 28, 6900 Bregenz
alois.niederstaetter@vorarlberg.at

Mag. Martin Prieschl
GF Archivsysteme & Technik, RIZ NÖ West
Kapuzinergasse 6, 3340 Waidhofen/Ybbs
martin.prieschl@gmail.com

Dr. Tobias Schenk
c/o Österreichisches Staatsarchiv, Abteilung Haus-, Hof- und Staatsarchiv 
Minoritenplatz 1, A-1010 Wien
Tobias.Schenk@mail.uni-goettingen.de

Dr. Martin Stürzlinger, MAS, MLS
Archiversum – Recordsmanagement und Archivberatung
Albertgasse 33/17, 1080 Wien
martin.stuerzlinger@archiversum.com
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Dr. Cornelia Sulzbacher
Oö. Landesarchiv
Anzengruberstraße 19, 4020 Linz
cornelia.sulzbacher@ooe.gv.at

Michael Ucharim
Teilprojektleiter „Digitales Zwischenarchiv“, 
Projektgruppe „Digitales Archiv /Digitales Zwischenarchiv“, Bundesarchiv
Potsdamer Straße 1, D-56075 Koblenz
m.ucharim@bundesarchiv.de

MMag. Dr. Jakob Wührer
Magistratsabteilung 8, Wiener Stadt- und Landesarchiv
Guglgasse 14 (Gasometer D), 1110 Wien
Postanschrift: 1082 Wien, Rathaus
jakob.wuehrer@wien.gv.at


